


O
bs

a
h

Úvodní slova 2-5

Historie orchestru 6-9

Abonentní řada BÍLÁ 10-19

Abonentní řada ŽLUTÁ 20-25

Abonentní řada MODRÁ 26-31

Abonentní řada ČERVENÁ 32-37

Abonentní řada ZELENÁ 38-43

Abonentní řada ORANŽOVÁ 44-49

Mimořádné koncerty 50-59

Hradecký memoriál „Nepromlčeno“ 60-61

Hudební fórum Hradec Králové 2017 62-67

Členové orchestru 68-69

Předplatné 70-73

Plánek hlediště 74-75

Kontakty 76-77



he
jt

m
a

n 
K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ké
ho

 k
ra

je

pr
im

á
to

r 
m

ěs
ta

 H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

2/3
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
hejtman Královéhradeckého kraje

MUDr. Zdeněk Fink
primátor města Hradec Králové

Vážení hudební příznivci,
Filharmonie Hradec Králové je instituce, která má zcela zásadní význam pro 
kulturní jádro našeho regionu. Hraje důležitou roli jak pro město Hradec Králové, 
tak pro celý Královéhradecký kraj, kde se výrazně podílí na úrovni kulturního vyžití 
a reprezentaci. Nezpochybnitelné místo má už ale jen z podstaty své tvorby.

Je známo, že hudba spojovala v každé etapě naší historie. A osobně věřím, že 
i v současné době může být právě hudba tím sjednocujícím médiem v naší 
společnosti. Na hudbě je totiž skvělé, že ji můžeme poslouchat v úplné samotě, 
ale stejně tak i s dalšími sty společníky. Hradeckým filharmonikům přeji v nové 
sezoně co nejvíce příznivců, se kterými prožijí jen ty nejhezčí chvíle mezi tóny jejich 
inspirativní hudby.

Vážení přátelé královéhradecké Filharmonie,
možná to ještě nevíte, ale všichni návštěvníci, posluchači a příznivci naší 
Filharmonie vstupujete do této sezóny jako gratulanti. Slavit se totiž budou 
čtyřicetiny. Zda jsou čtyři dekády v životě orchestru málo, nebo hodně, to sice 
přesně nevím, ale bezpochyby se nespletu, když řeknu, že je prostě v nejlepších 
letech. A co do těch nejlepších let přát? Snad jen, aby si je Filharmonie se svými 
příznivci protáhla i do dalších sezón a aby kromě nástrojů byli vždy dobře naladěni 
i hudebníci a posluchači.

A jistě nebudu jediný, kdo se nesmírně těší, že úlohu sfouknutí svíček na 
narozeninovém dortu letos symbolicky převezme dech píšťal v dlouho očekávaných 
nových varhanách.



ře
d

it
el

 F
ilh

a
rm

on
ie

 H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

šé
fd

ir
ig

en
t 

Fi
lh

a
rm

on
ie

 H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

4/5
Václav Derner
ředitel Filharmonie Hradec Králové

Andreas Sebastian Weiser
šéfdirigent

Vážení Hradečané, milí přátelé naší Filharmonie,
je mi ctí i radostí, pozdravit vás na prahu 40. sezóny našeho orchestru, do níž se 
společně s vámi chystáme vstoupit. Co pro nás uplynulých čtyřicet roků znamená? 
Podobně jako drahý kámen s přibývajícími výbrusy láme světlo do více stran 
a na jemnější barevné odstíny, snažíme se také my hrát pro vás s každým rokem 
barvami pestřejšími, ale také vytříbenějšími. Do našich barevných abonentních řad 
tak letos opět přibyla řada Červená a pravidelní návštěvníci zdejších koncertů mi 
jistě dají za pravdu, že ani uvnitř jednotlivých řad nezůstává jen u jediného odstínu.

Ač je 40 let jistě příležitostí k oslavě, sami se zde ve Filharmonii neplánujeme na 
„kulatinách“ dlouze pozastavovat, ale bereme je spíše jako nádech a vykročení 
k „padesátce“. Těšíme se, že tato cesta bude již doprovázena také tóny 
mistrovských varhan a že Filharmonie Hradec Králové bude nadále ozdobným 
kamenem v královské koruně našeho města i kraje. A vám, naši přátelé, děkuji za 
přízeň a přeji příjemné zážitky.

Jak byste odpověděli na otázku: 
Co si myslíte o hudbě?

Třeba:
Hudba vyjadřuje to, co se nedá vypovědět a o čem není 
možno mlčet.

(Victor Hugo)
Nebo ještě důrazněji:
Hudba je nejdokonalejší typ umění: Neprozradí nikdy své 
poslední tajemství.

(Oscar Wilde)
Nebo ještě jasněji, něco konkrétního:
Popisovaná hudba je prostě jako vyprávěný oběd.

(Franz Grillparzer)
Politikům bych doporučil:
Nic neslouží státu tak jako hudba.

(Molière)
Pro mě je jednou z nejhezčích vět o hudbě:
V hudbě zanechal Bůh lidem vzpomínku na ztracený ráj.

(Hildegarda z Bingenu)

Těšíme se jako vždy na dalších
40 let hudby společně s Vámi.

Ze srdce Váš



4
0

 k
on

ce
rt

ní
ch

 s
ez

ón

6/7

40 koncertních sezón profesionálního orchestru v Hradci Králové v datech
•  1978 založen Orchestr města Hradec Králové jako základ pro vybudování operní scény, 

šéfdirigentem Vojtěch Javora, ředitelem Miloslav Matějka, zahájení činnosti provedením 
opery Lazebník sevillský za řízení Rudolfa Krečmera v Mariánských Lázních (14. 9.) 
a v Ústí nad Labem (15. a 16. 9.), v Hradci Králové programem Ze světových operních 
árií za řízení dirigentů Javory a Krečmera (18., 19., 27. a 28. 9.)

•  1979 konec první sezony již ve znamení symfonických koncertů, změna názvu 
třicetičlenného tělesa na Symfonický orchestr Hradec Králové, vedením pověřen Arnošt 
Vinklát, zřizovatelem Park kultury a oddechu Hradec Králové

• 1980 ředitelem Josef Shejbal, první koncert v Praze, zájezd do Itálie
• 1981 účinkování na Pražském jaru
• 1982 zájezd do Španělska
• 1983 ředitelem Robert Bezděk
• 1985 šéfdirigentem Rudolf Krečmer, dirigentem Hynek Farkač
• 1986 zájezd do Rakouska
•  1987 těleso se 63 uměleckými pracovníky získalo samostatnost a statut Státního 

symfonického orchestru, po téměř dvouletém období bez ředitele uveden do funkce 
Jan Svoboda, sólistou Jaroslav Svěcený, dobudování administrativy, dotvoření interiéru 
Reflektoru na koncertní sál s využitím pro kino (a ne naopak), zájezd do Itálie

• 1988 šéfdirigentem Hynek Farkač
•  1989 členové orchestru přednesli 18. listopadu na Václavském náměstí v Praze manifest 

proti komunistickému režimu, zájezd do Polska

•  1990 ředitelem Radomír Malý, přístavba šaten pro hudebníky a úprava kanceláří, zájezdy do 
Polska a Rakouska

•  1991 šéfdirigentem František Vajnar, koncertními mistry Oldřich Tyč a Petr Lichý, zřizovatelem 
orchestru Úřad města Hradec Králové, ukončení činnosti kina Oko a rekonstrukce vstupní haly, 
vznik vlastní agentury „Ars Regina Agency“, zájezdy do Švýcarska, Německa, Francie a Itálie

• 1992 natočeno první CD za řízení Františka Vajnara, zájezd do Itálie, Německa a Nizozemí
•  1993 změna názvu na Filharmonie Hradec Králové, 1. ročník Mezinárodních dirigentských kurzů, 

úprava koncertního sálu, pódia, jeviště, vstupní haly a zázemí (bezpečnostní uložení hudebních 
nástrojů, rozšíření šaten, požární signalizace, osvětlení), zájezd do Německa, Francie a Švýcarska

•  1994 prof. František Vajnar laureátem Hradecké múzy, zájezdy do Francie, Německa a Švýcarska 
•  1995 zakoupení objektu FHK od T. J. Sokol Úřadem města Hradec Králové, zájezdy do Německa, 

Francie, Švýcarska a Rakouska, world premiere recording Symfonie č. 2 a 4 G. Onslowa
•  1996 vybudování Komorního sálu, osvětlovací a zvukové kabiny, skladů, zájezdy do Německa, 

Španělska a Švýcarska
•  1997 v Hradci Králové se uskutečnilo první celorepublikové setkání ředitelů symfonických 

orchestrů, zájezdy do Německa a Švýcarska
•  1998 1. ročník hudebního festivalu Hradecké hudební dny, zahájení pravidelných koncertů 

v pražském Rudolfinu, zájezdy do Nizozemí, Švýcarska a Německa
•  1999 připojení Filharmonie do městského rezervačního systému prodeje vstupenek – Colosseum, 

zájezdy do Nizozemí a Polska
•  2000 ředitelem Dr. Václav Derner, Filharmonie zakoupila nový klavír PETROF, zájezdy do 

Nizozemí, Polska, Itálie a Německa
•  2001 sólistou Filharmonie Lukáš Vondráček, prof. František Vajnar čestným šéfdirigentem, 

Miriam Němcová stálou hostující dirigentkou, zájezdy do Německa a Švýcarska
•  2002 jmenování Ondřeje Kukala šéfdirigentem, dramaturgem Marek Hrubecký, letní open air 

představení, CD nahrávka vlámské hudby pro label Faedra oceněna Nieuwe Vlaamse Muziek 
Revue, zájezdy do Francie a Francie (Metz), Německa a Švýcarska

•  2003 schválena rekonstrukce budovy FHK, vysílání záznamu koncertu FHK stanicí ČRo 3 – 
Vltava, nahrávku Klavírního koncertu č. 1 Čajkovského a Svěcení jara Stravinského (Simon / FHK 
/ Kukal) vydal label Amabile, zájezdy do Švýcarska, Belgie, Německa



4
0

 k
on

ce
rt

ní
ch

 s
ez

ón

8/9

•  2003–2004 3 abonentní řady, poprvé Abonentní cyklus Mezi proudy, první pravidelné 
besedy o programech koncertů s Lukášem Hurníkem, label Music Vars vydal kompletní 
nahrávku Slovanských tanců, zájezdy do Německa a Polska

•  2004–2005 přestavba sálu Filharmonie, 4 abonentní řady v sále KD Střelnice, velkém 
sále Adalbertina a Kongresovém Amber hotelu Černigov, Smetanova Litomyšl, zájezdy 
do Německa, Švýcarska, Belgie a Francie

•  2005–2006 slavnostní koncerty k otevření sálu Filharmonie (akustika sálu na úrovni 
předních evropských domů), 6 abonentních řad, poprvé abonentní řada Opera a balet, 
1. ročník festivalu Hudební fórum Hradec Králové, jehož koncerty nadále trvale přenáší 
Český rozhlas a výběrově distribuuje Evropská vysílací unie EBU, zájezdy do Holandska 
a Německa

•  2006–2007 dirigentem Andreas Sebastian Weiser, zájezdy do Švýcarska, Německa,  
na HFHK mj. česká premiéra video opery Tři příběhy Reicha

•  2007–2008 abonentní řady Komorní večery s Gentlemen Singers a Sbory, nahrávka 
Symfonie č. 9 Brucknera, zájezd do Německa

•  2008–2009 nové logo FHK, 8 abonentních řad, v abonmá velká díla Mahlera, 
R. Strausse, Respighiho, Skrjabina, Stravinského a Schnittkeho, na HFHK Vladimir 
Tarasov, Moskevský ansámbl pro novou hudbu, Vladimir Martynov, Taťjana Grinděnko, 
David Geringas, 2CD Lacrimae Alexandri Magni Hanzlíka, Smetanova Litomyšl, zájezdy 
do Německa a Rakouska 

•  2009–2010 na HFHK diriguje Krzysztof Penderecki (vlastní Symfonie č. 5 a 8, české 
premiéry) a Bernhard Kontarsky, první ročník projektu Den zahraniční země s Filharmonií 
Hradec Králové, nahrávka Symfonie č. 6 Mahlera, zájezdy do Německa (projekty Pink 
Floyd Night s dirigentem M. Machkem v berlínském Friedrichstadt-Palastu, lipském 
Gewandhausu, dortmundském Konzerthausu, Hannoveru, Hamburku a Düsseldorfu)

•  2010–2011 hlavním dirigentem Andreas Sebastian Weiser, nahrávka Symfonie č. 3 Kaddish 
Bernsteina (Červená, Wallingerová, Svárovský), premiéra oratoria Lukáše Hurníka Křížová cesta, 
Smetanova Litomyšl, zájezdy do Švýcarska a Německa

•  2011–2012 na HFHK česká premiéra Symfonie č. 3 – „Circus Maximus“ Corigliana, ve spolupráci 
s KHV PdF UP Olomouc projekt „Slyšet jinak“, slavnostní koncert při inauguraci kardinála 
Dominika Duky v katedrále sv. Víta, zájezdy do Švýcarska a Polska 

•  2012–2013 šéfdirigentem Andreas Sebastian Weiser, na inauguračním koncertu „Ten, který přežil 
Varšavu“ Schönberga a Symfonie č. 9 – s „Ódou na radost“ Beethovena, hlavním dirigentem 
Ondřej Kukal, 1. koncertním mistrem Antonín Burda, založen Nadační fond Varhany pro 
Filharmonii Hradec Králové, FHK rezidenčním orchestrem pražského Plesu v Opeře, obnovená 
česká premiéra Honeggerovy dramatické legendy Nicolas de Flue (Zehnder), zájezdy do 
Německa a Polska

•  2013–2014 FHK poprvé vystoupila na Malšovickém stadionu, Smetanova Litomyšl, pořízena 
harfa Lyon & Healy, zájezdy na Slovensko a do Polska, na HFHK česká premiéra In vain G. F. 
Haase

•  2014–2015 10 let festivalu Hudební fórum Hradec Králové, 2CD V moci kouzel Erbena a Dvořáka 
(Červená, Sklenář, Weiser), Arco Diva vydala CD s Mou vlastí Smetany, koncert FHK na Podzimním 
festivalu duchovní hudby Olomouc nahrála Televize Noe, DVD Filharmonie Hradec Králové 
„Leoš Janáček – seznamte se!“ získalo třetí místo v soutěži The American Prize, vystoupení 
Filharmonie Hradec Králové v rámci Mezinárodní hudební soutěže Pražské jaro 2015, zájezdy  
do Německa a Polska

•  2015–2016 na HFHK česká premiéra Become Ocean J. L. Adamse, nahrávky pro Český rozhlas, 
TV Noe, pro americkou firmu McIlhenny company, účinkování při oslavách 700. výročí narození 
Karla IV. (katedrála sv. Víta, přímý přenos ČT), zájezdy do Německa, Polska a Švýcarska

•  2016–2017 na HFHK evropská premiéra Koncertu pro orchestr Marco Polo Tana Duna, nahrávky 
pro Český rozhlas, záznam koncertu s dirigentem Zehnderem Českou televizí, baletní hudba 
Z. Matějů pro Los Angeles Ballet, první koncerty projektu Michael Jackson Symphony, příprava 
instalace nových mistrovských varhan pro sál Filharmonie Hradec Králové, pozvání k účinkování 
na Pražském jaru 2018, zájezdy do Německa



Abonentní řada BÍLÁ
Velký symfonický cyklus
40. koncertní sezóna FHK

Století státnosti 1918–2018

Národní hudební dědictví v kontextu běhu času.
Po stopách hudebních památek kraje i ve víru českých a moravských tanců.
Triumf Smetanových božích bojovníků a Janáčkova oslava božství blízká modernímu člověku.
Za zázraky romantické hudby do Německa a Rakouska, za bel cantem do italského chrámu.
Na hudební fiestu do Madridu, s Holanďanem po moři z Norska do Skotska.
Symfonie a symfonické básně, koncerty a předehry, tance a písně, duchovní hudba 
a meditace v rukou vyvolených: Weisera, Rodilly, Vronského, Dovica, Fialy, Vasilka, M. Nováka, 
Adlerové, Ženatého, Bartoše, Petra, pěvců Národního divadla, Českého filharmonického 
sboru Brno a Kühnova smíšeného sboru.

Před koncerty Velkého symfonického cyklu besedy s Lukášem Hurníkem v 18.30 hodin.
Mimo koncert 24. 10. 2017.



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 B
ÍL

Á
V

el
ký

 s
ym

fo
ni

ck
ý 

cy
kl

us

B1
Čtvrtek 14/9/2017, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

Zahajovací koncert jubilejní sezóny
Beethovenská jiskra umění v světla zář oděná

ŠKROUP DRÁTENÍK, PŘEDEHRA
VOŘÍŠEK SYMFONIE D DUR
SCHUBERT SYMFONIE Č. 3
BEETHOVEN FANTAZIE PRO KLAVÍR, SBOR A ORCHESTR

Matyáš Novák klavír
Český filharmonický sbor Brno
Petr Fiala sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

B2
Úterý 24/10/2017, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Fiesta lásky a smrti

C. HALFFTER TIENTO DEL PRIMER TONO Y BATALLA IMPERIAL
LIEBERSON NERUDOVY PÍSNĚ
SIERRA SYMFONIE Č. 4
C. HALFFTER PRELUDIUM PRO MADRID

Edita Adlerová mezzosoprán
Filharmonie Hradec Králové
José Miguel Rodilla dirigent

Koncert je součástí festivalu HFHK 2017.12/13



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 B
ÍL

Á
V

el
ký

 s
ym

fo
ni

ck
ý 

cy
kl

us
B3
Čtvrtek 23/11/2017, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Bouřlivým mořem emocí

WAGNER BLUDNÝ HOLANĎAN, PŘEDEHRA
BRUCH SKOTSKÁ FANTAZIE
MENDELSSOHN SYMFONIE Č. 3 – „SKOTSKÁ“

Ivan Ženatý housle
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

B4
Čtvrtek 18/1/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

V zajetí čtyřvětosti

BEETHOVEN SYMFONIE Č. 4
BRAHMS KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 2

Jan Bartoš klavír
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

14/15



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 B
ÍL

Á
V

el
ký

 s
ym

fo
ni

ck
ý 

cy
kl

us

B5
Čt 1/3/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Sebevědomě a v tanci

SMETANA ČESKÉ TANCE (VÝBĚR)
K. SLAVICKÝ MORAVSKÉ TANEČNÍ FANTAZIE
DVOŘÁK SYMFONIE Č. 6

Filharmonie Hradec Králové
Petr Vronský dirigent

B6
Čt 22/3/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Bel canto v chrámu

VERDI LIBERA ME
ROSSINI STABAT MATER

N. N. soprán
N. N. soprán
N. N. tenor
N. N. bas
Pražský filharmonický sbor
Lukáš Vasilek sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Enrico Dovico dirigent

Koncert se koná v rámci Dne Itálie, 9. ročníku  
kulturně-společenského projektu Den zahraniční země  
v Hradci Králové, pořádaného Biskupstvím královéhradeckým 
ve spolupráci s Filharmonií Hradec Králové16/17



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 B
ÍL

Á
V

el
ký

 s
ym

fo
ni

ck
ý 

cy
kl

us

B7
Čt 26/4/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Romantický, romantická

SCHUMANN VIOLONCELLOVÝ KONCERT
BRUCKNER SYMFONIE Č. 4 – ROMANTICKÁ

Václav Petr violoncello
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

B8
St 23/5/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Prorockým jazykem věrozvěstů

SUK MEDITACE NA STAROČESKÝ CHORÁL SVATÝ VÁCLAVE
SMETANA TÁBOR
SMETANA BLANÍK
JANÁČEK GLAGOLSKÁ MŠE

Pavla Vykopalová soprán
Jana Sýkorová mezzosoprán
Jaroslav Březina tenor
Jiří Sulženko bas
Kühnův smíšený sbor
Marek Vorlíček sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent18/19



Abonentní řada ŽLUTÁ
Malý symfonický cyklus
40. koncertní sezóna FHK

Splněná přání

Saint-Saënsova Varhanní symfonie, Klavírní koncert č. 2 Rachmaninova, Sibeliova Labuť tuonelská, 
Vivaldiho Čtvero ročních dob nebo Beethovenova Pastorální.

Vznešenost varhan přesahující všechna měřítka, romantická hudba jako prajazyk citů i historicky 
poučená interpretace starých mistrů.

Hudba česká, francouzská, ruská, anglická, německá, rakouská, italská a finská.

Weiser, Altrichter, Luks, Veverka, Kahánek, A. Bárta, Špaček.



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 Ž
LU

TÁ
M

a
lý

 s
ym

fo
ni

ck
ý 

cy
kl

us
Ž1
Čt 14/12/2017, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Touhy nenaplněné

SIBELIUS LABUŤ Z TUONELY
KŘIČKA SEVERNÍ NOCI
HYBLER HOBOJOVÝ KONCERT
MARTINŮ SYMFONIE Č. 4

Michaela Kapustová mezzosoprán
Vilém Veverka hoboj
Filharmonie Hradec Králové
Miriam Němcová dirigent

Ž2
Čt 1/2/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Záhada hudebních portrétů

MUSORGSKIJ / RIMSKIJ-KORSAKOV NOC NA LYSÉ HOŘE
RACHMANINOV KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 2
ELGAR ENIGMA

Ivo Kahánek klavír 
Filharmonie Hradec Králové
Petr Altrichter dirigent

22/23



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 Ž
LU

TÁ
M

a
lý

 s
ym

fo
ni

ck
ý 

cy
kl

us
Ž3
Čt 15/3/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Varhanní symfonie

HÄNDEL VARHANNÍ KONCERT Č. 1
POULENC VARHANNÍ KONCERT G MOLL
SAINT-SAËNS SYMFONIE Č. 3 – „VARHANNÍ“

Aleš Bárta varhany (Saint-Saëns)
Michal Novenko varhany (Händel)
Václav Uhlíř varhany (Poulenc)
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

Ž4
Út 15/5/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Vzpomínky na venkov

VIVALDI ČTVERO ROČNÍCH DOB
BEETHOVEN SYMFONIE Č. 6 – „PASTORÁLNÍ“

Josef Špaček housle 
Filharmonie Hradec Králové
Václav Luks dirigent

24/25



Abonentní řada MODRÁ
Cyklus Mezi proudy
40. koncertní sezóna FHK



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 M
O

D
R

Á
C

y
kl

us
 M

ez
i p

ro
ud

y

M1
Út 14/11/2017, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Salome – písně Karla Kryla s Filharmonií Hradec Králové

Krylovy písně Anděl, Veličenstvo kat, Nevidomá dívka, Karavana mraků a dal-
ší v úpravě Michala Vejskala zpívá svobodomyslný multitalent Pavel Batěk.

Pavel Batěk zpěv / Barbora Plachá harfa
Tomáš Kůgel klarinet / Petr Šťastný kytara
Filharmonie Hradec Králové / Miriam Němcová dirigent

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu, který hudbou, obrazem 
a slovem připomene pod heslem „Nepromlčeno“ historické zkušenosti 
a konkrétní lidské osudy. Koná se ve spolupráci s neziskovou organizací 
Post Bellum vyhledávající a nahrávající vzpomínky pamětníků klíčových 
momentů 20. století (viz str. 60–61).

M2
Út 23/1/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Svítání ve Filharmonii

Brněnské folkrockové Svítání se svými hosty v symfonické verzi jejich 
nejnovějšího alba „Setkání s andělem“, v němž se snoubí klasická hudba, 
jihomoravský folklór a world music. Jemné i hravě poetické texty Stani-
slava Juránka oděné hudbou Jiřího Fadrného.

Hudební skupina Svítání
Jiří Fadrný zpěv, kytary / Klára Rybáková zpěv, perkuse
Zdeněk Lichtneger zpěv, kytara / Ctibor Bártek j. h. bicí, perkuse
Pavla Kopecká j. h. harfa / Matěj Koupa j. h. housle, vokál
Jakub Šimáně j. h. kontrabas, baskytara, vokál / Vít Šujan j. h. vokál
Filharmonie Hradec Králové / Dan Kalousek dirigent28/29



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 M
O

D
R

Á
C

y
kl

us
 M

ez
i p

ro
ud

y

M3
Út 13/2/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Felix Slováček ml. s Pražským saxofonovým kvartetem a Filharmonií

Cesta s Felixem Slováčkem ml. do doby, kdy saxofony byly základem vel-
kých orchestrů – big bandů a kdy bílí hudebníci hráli černošsky, zatímco 
černí ctili perfektní souhru. Výprava za klasiky moderní populární hudby, 
starými pány věčného mládí.

JEŽEK, GERSHWIN, MILLER, MONTI ad.

Pražské saxofonové kvarteto
Felix Slováček ml. sopránsaxofon, zpěv / Tomáš Hustoles altsaxofon
Jaroslav Hustoles tenorsaxofon / Aleš Hustoles barytonsaxofon
Filharmonie Hradec Králové / Misha Roháč dirigent

M4
St 28/3/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Vesna

Snová atmosféra obrazů naivní Vesny, smyslné Živy, melancholické Chors 
a kruté Morany. Slovanský folklor s klasikou, jazz s world music v písních 
frontmanky Patricie v aranžích Dominika Svobody.

Kapela Vesna
Patricie Fuxová zpěv / Tanita Yankova klavír / Andrea Šulcová flétna
Bára Šůstková housle / Jan Pospíšil klarinet / Vladimír Mikláš cimbál
Josef Mikulka kontrabas / Oliver Lipenský bicí nástroje
Filharmonie Hradec Králové / Zdeněk Klauda dirigent30/31



Abonentní řada ČERVENÁ
Cyklus Opera–balet
40. koncertní sezóna FHK



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 Č
ER

V
EN

Á
C

y
kl

us
 O

p
er

a
–

b
a

le
t

Č1
Pá 13/10/2017, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Tři české kvartety
Balet

DVOŘÁK / RADAČOVSKÝ SMYČCOVÝ KVARTET Č. 10 – „SLOVANSKÝ“
SOMMER / POLANSKÁ TUREČKOVÁ SMYČCOVÝ KVARTET D MOLL
SMETANA / ŠMOK SMYČCOVÝ KVARTET Č. 1 – „Z MÉHO ŽIVOTA“

Tři čeští skladatelé, tři smyčcové kvartety a tři generace choreografů 
v jedinečné symbióze. Komorní balet zrcadlem komorní hudby. Ženské 
příběhy na pozadí Slovanského kvartetu Dvořáka i Šmokovo nadčasové 
vyjádření Smetanovy zpovědi.

Pražský komorní balet
Zemlinského kvarteto
Mário Radačovský, Hana Polanská Turečková, Pavel Šmok choreografie

Č2
Ne 26/11/2017, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

JANÁČEK
JEJÍ PASTORKYŇA
Opera

Láska mateřská a milenecká ve střetu s morálkou slovácké vesnice – 
o Jenůfě, která dospěla k té větší lásce, co Pánbůh s ní spokojen. Drama 
o lidských vztazích a charakterech, tlaku společnosti na jedince a růz-
ných podobách lásky. Výrazná inscenace oceněná diváky i kritiky.

Slezské divadlo Opava
Jana Pletichová Andělová režie34/35



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 Č
ER

V
EN

Á
C

y
kl

us
 O

p
er

a
–

b
a

le
t

Č3
Pá 2/3/2018, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VERDI
TRUBADÚR
Opera

Tři zmařené životy jako pomsta za strašnou smrt matky 
v nejmelodičtější opeře Verdiho. Touha po odplatě se stane 
osudnou i dvěma sokům v lásce, kteří až do poslední chvíle 
netuší, že jsou sourozenci. Představení uváděné v letní sezó-
ně i v jedinečném prostředí českokrumlovské zámecké zahrady 
před otáčivým hledištěm.

Jihočeské divadlo České Budějovice
Tomáš Studený režie

Č4
Út 10/4/2018, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ČAJKOVSKIJ / ZÁBOJ
SPÍCÍ KRASAVICE
Balet

Každou noc sníme a proplétáme obrazy naší fantazie s obra-
zy reálného života! Symboly, které nenechávají v klidu. Šípková 
Růženka Perraulta, bratří Grimmů a Daniela Záboje s romantic-
kou hudbou Čajkovského.

Divadlo F. X. Šaldy Liberec
Děti z baletního studia Malex
Daniel Záboj režie, choreografie36/37



Abonentní řada ZELENÁ
Cyklus Opereta–muzikál
40. koncertní sezóna FHK



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 Z
EL

EN
Á

C
y

kl
us

 O
p

er
et

a
–

m
uz

ik
á

l

Z1
St 8/11/2017, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

LANE, HARBURG, SAIDY / VOSKOVEC, WERICH / DVOŘÁK
ČOCHTAN VYPRAVUJE

Muzikál Divotvorný hrnec z repertoáru V+W v osobité úpravě 
Josefa Dvořáka. Pohádkový příběh českých přistěhovalců hle-
dajících v Americe nový domov, dobré bydlo a trochu štěstí. 
Představení v rámci mimořádného turné Josefa Dvořáka 2017.

Divadelní společnost Josefa Dvořáka
Rudolf Fleischer, Tomáš Vondrovic režie

Z2
Út 2/1/2018, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

HERVÉ, MEILHAC, MILLAUD 
MAM‘ZELLE NITOUCHE
Vaudeville-opereta

Vůně kadidla a divadelní pudřenky v neodolatelné hudební ko-
medii! Slečna Netýkavka ve světě kláštera, divadla i kasáren, 
kterou ve svém překladu i ztvárnění proslavil Oldřich Nový.

Divadlo F. X. Šaldy Liberec
Oldřich Kříž režie40/41



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 Z
EL

EN
Á

C
y

kl
us

 O
p

er
et

a
–

m
uz

ik
á

l

Z3
Čt 8/3/2018, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

STELIBSKÝ, PROCHÁZKA
HLEDÁM DĚVČE NA BOOGIE WOOGIE
Revuální opereta

Brilantní konverzační komedie ve stylu 30. let minulého stole-
tí poprvé uvedená v roce 1946 pod názvem U Veselého kam-
zíka. Prvorepublikový příběh se šlágry „podle poslední taneční 
módy“. Retro osvěžení ve stylu Melody Makers Ondřeje Havelky 
či Blue Star Václava Marka.

Moravské divadlo Olomouc
Dagmar Hlubková režie

Z4
St 9/5/2018, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

UHDE, ŠTĚDROŇ / ILLE
BALADA PRO BANDITU
Koncertní provedení muzikálu

Legendární trampský muzikál Divadla Husa na provázku o lou-
pežníkovi, kterému se vyhne každá kulka, plní hlediště již druhou 
dekádu. Nyní i v koncertní verzi naplno rozehrávající hudební 
kvality díla.

Herci z Divadla Husa na provázku
Ondřej Mataj režie
Jihočeská filharmonie
Vojtěch Spurný dirigent42/43



Abonentní řada ORANŽOVÁ 
Sobotní odpolední koncerty
pro celou rodinu
40. koncertní sezóna FHK



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 O
R

A
N

Ž
O

V
Á

 
S

ob
ot

ní
 o

d
p

ol
ed

ní
 k

on
ce

rt
y 

pr
o 

ce
lo

u 
ro

d
in

u

O1
So 4/11/2017, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

O kouzelné mošně

Na Českomoravskou vysočinu se vydá z Hradce na chalupu 
babička se svými dvěma vnoučaty. Malý Lukáš najde na půdě 
kouzelnou dědovu mošnu, jejímž prostřednictvím uvidí celou 
říši rusalek, gnómů, trpaslíků a dalších pohádkových bytostí. Při 
návštěvě nedaleké Poličky pak objeví dokonce i některá tajem-
ství z dětství malého Bohuslávka Martinů.

Mezi dětmi a Zamilovaní Nováka, Gnóm a Noc na Lysé hoře 
Musorgského, Selanka Fibicha, Koncert pro pikolu Vivaldiho, 
O kouzelné mošně Martinů, Měsíčku na nebi hlubokém Dvořáka, 
Fox-polka Holomka, Hej-hou Churchilla

Zuzana Pálenská soprán
Martin Foretník projekce
Filharmonie Hradec Králové 
Miloš Machek dirigent a moderátor

O2
So 27/1/2018, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Péťa a vlk

Kukačky a holubice, kachny a slepice: Děti pozor, je tu vlk!
To jen tři horny vyjí, těch se kluci nebojí.

Respighiho Ptáci, Péťa a vlk Prokofjeva

Miroslav Táborský vypravěč
Lukáš Hurník moderátor
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent46/47



A
b

on
en

tn
í ř

ad
a

 O
R

A
N

Ž
O

V
Á

 
S

ob
ot

ní
 o

d
p

ol
ed

ní
 k

on
ce

rt
y 

pr
o 

ce
lo

u 
ro

d
in

u

O3 
So 14/4/2018, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Den hraček

Nemáte náhodou doma hračky, se kterými si už nehrajete, které 
jste odložili nebo na ně dokonce zapomněli? Tak pak se může 
stát, že se hračky rozhodnou, že si budou hrát úplně samy! Mají 
totiž nejen lidské vlastnosti, ale někdy i větší fantazii než sa-
motné děti. Nevěříte? Tak si jeden takový báječný hudební pří-
běh přijďte poslechnout!

Z Karnevalu Dvořáka, Italského capriccia Čajkovského a Straky 
zlodějky Rossiniho, Lezginka Chačaturjana, Pane, já jsem chla-
pík Trojana, Třesky-plesky a Radeckého pochod J. Strausse ml., 
Barkarola Offenbacha, Peer Gyntův návrat Griega, Bakchanále 
Gounoda ad.

Klára Hromádková soprán (Barbie)
Michal Marhold bas (Vojáček)
Martin Foretník projekce
Filharmonie Hradec Králové
Miloš Machek dirigent a moderátor

48/49



Mimořádné koncerty
Koncerty mimo předplatné
40. jubilejní koncertní sezóna FHK

Gratulanti pro Filharmonii



M
im

oř
ád

né
 k

on
ce

rt
y

K
on

ce
rt

y 
m

im
o 

př
ed

pl
a

tn
é

MK1
Út 26/9/2017, 19.30 hodin
Kongresové centrum Aldis

To nejlepší z Carmen

BIZET
CARMEN
Koncertní průřez operou

Dagmar Pecková mezzosoprán (Carmen)
Jana Šrejma Kačírková soprán (Micaëla)
Richard Samek tenor (Don José)
Svatopluk Sem baryton (Escamillo)
Filharmonie Hradec Králové
Robert Jindra dirigent

MK2
Po 13/11/2017, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Jednou budem dál

Beseda a koncert k 17. listopadu
18.00 h Beseda s Jiřím Černým a Petrem Nosálkem
20.00 h Koncert – účinkují: Jiří Suchý, Jaroslav Hutka, 
Jiří Dědeček, Spirituál kvintet

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu, který hudbou, obra-
zem a slovem připomene pod heslem „Nepromlčeno“ historické 
zkušenosti a konkrétní lidské osudy. Koná se ve spolupráci s ne-
ziskovou organizací Post Bellum vyhledávající a nahrávající vzpo-
mínky pamětníků klíčových momentů 20. století (viz str. 60–61).52/53



M
im

oř
ád

né
 k

on
ce

rt
y

K
on

ce
rt

y 
m

im
o 

př
ed

pl
a

tn
é

MK3
So 25/11/2017, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

MICHAEL JACKSON SYMPHONY

Král popu s duší dítěte, který si nezapomněl hrát a svou hudbou 
rozjasňoval svět. Král je mrtev. Ať žije král v aranžích Martina 
Kumžáka pro kapely snů – Moondance Orchestra a Filharmonii 
Hradec Králové!

Moondance Orchestra se svými sólisty
Dasha, Naďa Wepperová, Dušan Kollár, Dušan Marko zpěv
Filharmonie Hradec Králové
Martin Kumžák dirigent

MK4
Po 12/12/2017, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

FRAGILE předvánoční

Hudební pozastavení uprostřed Adventu. Průzračné vokální 
souznění, písně hravé i niterné, energické i křehké v podání slo-
venské „a kapely“ Fragile, která byla mnohokrát oceněná pres-
tižními cenami.

Vokální skupina FRAGILE
Braňo Kostka zpěv, perkuse
Soňa Norisová soprán
Jana Golis soprán
Helena Krajčiová alt
Svetlana Rymarenko alt
Slavo Košecký tenor
Martin Madej tenor
Jožo Hečko bas54/55



M
im

oř
ád

né
 k

on
ce

rt
y

K
on

ce
rt

y 
m

im
o 

př
ed

pl
a

tn
é

MK5
PROSINEC 2017 (termín v jednání)
Sál Filharmonie Hradec Králové

Hradišťan
Tradiční vánoční koncert

Hradišťan & Jiří Pavlica

MK6
So 30/12/2017, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Malý Silvestr

J. STRAUSS ML., KMOCH, ALJABJEV, LEHÁR, NEDBAL,
COCCIANTE, BERNSTEIN, SVOBODA, WEBBER

David Deyl zpěv
Christina Johnston soprán
Filharmonie Hradec Králové
Marek Štilec dirigent

MK7
Ne 31/12/2017, 15.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Silvestrovský koncert

J. STRAUSS ML., KMOCH, ALJABJEV, LEHÁR, NEDBAL,
COCCIANTE, BERNSTEIN, SVOBODA, WEBBER

David Deyl zpěv
Christina Johnston soprán
Filharmonie Hradec Králové
Marek Štilec dirigent56/57



M
im

oř
ád

né
 k

on
ce

rt
y

K
on

ce
rt

y 
m

im
o 

př
ed

pl
a

tn
é

MK8
Čt 11/1/2018, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

Operní gala

VERDI, PUCCINI, RIMSKIJ-KORSAKOV, 
CHARPENTIER, J. STRAUSS ML.

Marina Vyskvorkina soprán
Filharmonie Hradec Králové / István Dénes dirigent

MK9
Út 27/2/2018, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Sborový koncert

TAVENER SVATÝ
JANÁČEK OTČENÁŠ
WHITACRE PRŮTRŽ MRAČEN
BERNSTEIN CHICHESTERSKÉ ŽALMY (RED. VERZE)

Pražský filharmonický sbor / Lukáš Vasilek sbormistr

MK10
TERMÍN V JEDNÁNÍ
Hradec Králové, katedrála Sv. Ducha

Kodex Speciálník – polyfonie kolem roku 1500

Hradec Králové střeží pokladnici renesanční vícehlasé hudby 
„Kodex Speciálník“. Živou vodu z klíčového pramene repertoá-
ru pozdně středověkých Čech přinese soubor, kterému tleskají 
návštěvníci Pražského jara, Dnů staré hudby v Řezně, Bachova 
festivalu v Lipsku aj.

Cappella Mariana / Vojtěch Semerád umělecký vedoucí
Koncert se koná ve spolupráci s Muzeem východních Čech 
v Hradci Králové a Biskupstvím královéhradeckým58/59



cmyk Pantone



24/10 – 2/11/2017

HUDEBNÍ FÓRUM
HRADEC KRÁLOVÉ 2017
XIII. ROČNÍK FESTIVALU SOUDOBÉ SVĚTOVÉ HUDBY

www.hfhk.cz

Koncerty se světelným 
a výtvarným designem

Koncertní sál  
Filharmonie Hradec Králové

Rozhlasové přenosy na ČRo Vltava

Vybrané koncerty ve vysílání  
European Broadcasting Union

 



H
U

D
EB

N
Í F

Ó
R

U
M

H
R

A
D

EC
 K

R
Á

LO
V

É 
20

17
HF1
Út 24/10/2017, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

C. HALFFTER TIENTO DEL PRIMER TONO Y BATALLA IMPERIAL (1986)
LIEBERSON NERUDOVY PÍSNĚ (2005)
SIERRA SYMFONIE Č. 4 (2009)
C. HALFFTER PRELUDIUM PRO MADRID 2002 (1991/2002)

Edita Adlerová mezzosoprán
Filharmonie Hradec Králové
José Miguel Rodilla dirigent

Koncert je součástí abonentní řady Bílá.

HF2
Čt 26/10/2017, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

HOSOKAWA CIRCULATING OCEAN (2005)
TAKEMITSU QUOTATION OF DREAM (SAY SEA, TAKE ME!) (1991)
LINDBERG KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 2 (2011–12)

Helena Suchárová Weiser klavír (Takemitsu)
Shoko Yamada klavír (Takemitsu)
Miroslav Beinhauer klavír (Lindberg)
Janáčkova filharmonie Ostrava
Heiko Mathias Förster dirigent

64/65



H
U

D
EB

N
Í F

Ó
R

U
M

H
R

A
D

EC
 K

R
Á

LO
V

É 
20

17
HF3
Út 31/10/2017, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VASKS SYMFONIE PRO SMYČCE – „HLASY“ (1991)
GÓRECKI KLEINES REQUIEM FÜR EINE POLKA (1993)
KILAR KLAVÍRNÍ KONCERT (1997)

Marcin Koziak klavír
Filharmonie Hradec Králové
Maciej Tworek dirigent

HF4
Čt 2/11/2017, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

CORIGLIANO HOUSLOVÝ KONCERT – „THE RED VIOLIN” (2003)
MACMILLAN THE CONFESSION OF ISOBEL GOWDIE (1990)
CONNESSON FLAMMENSCHRIFT (2012)

Gabriela Demeterová housle
Symfonický orchestr Českého rozhlasu
Andreas Sebastian Weiser dirigent

66/67



Č
le

no
vé

 o
rc

he
st

ru

68/69

ČLENOVÉ ORCHESTRU

Šéfdirigent
Andreas Sebastian WEISER

I. housle
Antonín BURDA
1. koncertní mistr
Jiří BEČKA
2. koncertní mistr
Jiří PUKL 
zástupce koncertního mistra
Michal ANDRÝS
Ludmila BAUEROVÁ
Lenka BRTNÍKOVÁ
Ludmila DAVIDOVÁ
Teresia LICHÁ
Vadim MINCHUK
Lucie PAVLÍKOVÁ
Zora SAKAŘOVÁ
Volodymyr SOKYRKO
Světlana ŠTĚPÁNKOVÁ
Kristýna ŠTĚPÁNOVÁ
Natalia ŽOVTOBRJUCH

II. housle
Jaromír KŘOVÁČEK
sólo hráč II. houslí
Jiří HANUŠ
zástupce sólo hráče II. houslí
Magdaléna ANDRÝSOVÁ 
Natsuko BROUČKOVÁ OGUSHI 
Hana BURIANOVÁ
Klára HOMONAIOVÁ 
Alena HÜBNEROVÁ 
Helena JABOROVÁ 
Kateřina MORIOVÁ
Miriam OTČENÁŠKOVÁ 
Martin PACHNER 
Šárka POKORNÁ 
Václav SEDLÁČEK 
Václava TYČOVÁ 

Violy
Dagmar BESUCHOVÁ 
sólo violistka 
Sergiy DOMOROSLOV 
zástupce sólo violistky
Hana HEJNOVÁ 
Ivana KATONOVÁ 
Jakub KOCNA
Markéta KOUTSKÁ
Petr KOVÁŘ 
Dana LANDOVÁ 
Iva MACKEOVÁ 
Lenka MAIEROVÁ 
Eriko ŠPINGLOVÁ-ARAKI

Violoncella
Petr LICHÝ
koncertní mistr
Lubor NETOLICKÝ
zástupce koncertního mistra
Zuzana BENÝŠKOVÁ
Miroslava BRADOVÁ
Miloslav BRTNÍK
Dita HOLÁ
Milena JANÁČKOVÁ
Tomoko WIEDSWANG KANDA

Kontrabasy
Tomáš DVOŘÁČEK
sólo kontrabasista
Viktor MARTINEK
zástupce sólo kontrabasisty
Anna KELLEROVÁ
Petra MACHAČOVÁ
Nora Petrova VASILEVA
Daniel VLČEK

Flétny
Gabriela BIEDERMANNOVÁ
sólo flétnistka
Vojtěch LÍNEK
zástupce sólo flétnistky
Petra CHMELAŘOVÁ
Markéta KLIMÁNKOVÁ

Hoboje
Petra ZAJÍČKOVÁ PUKOVCOVÁ
sólo hobojistka
Markéta POSTLEROVÁ
zástupkyně sólo hobojistky
Libuše HLADÍKOVÁ
Tereza KUČEROVÁ

Klarinety
Pavel PLAŠIL
sólo klarinetista
Jaromír NĚMEC
zástupce sólo klarinetisty
Jana KADLECOVÁ LAHODNÁ
David LANGÁŠEK

Fagoty
Petr MACKE 
sólo fagotista
Milan ZAJÍČEK 
zástupce sólo fagotisty 
David URBAN

Lesní rohy
Radek HŘIBA
sólo hornista
Petr ZIRHUT
zástupce sólo hornisty
Jana KUCHÁRIKOVÁ
Jiří RADOŇ
Filip ŠPINGL
Jiří ŠVEC

Trubky
Martin MAROUL 
sólo trumpetista
Pavel HERZOG 
zástupce sólo trumpetisty
Karel HOUDEK 
Petr TÁBORSKÝ 

Pozouny
Vladimír BESUCH 
sólo pozounista
Filip HÁJEK
zástupce sólo pozounisty
Rostislav BALAŠTÍK 
Jiří TŘOS 
Luboš VOTROUBEK 

Tuba
Marek FILLA

Bicí nástroje
Rudolf KUCHÁRIK
sólo tympánista
Lukáš TVRDÝ
zástupce sólo tympánisty
Vlastimil PELL
Peter STOLÁR

Harfa
Dominika ŤUKOVÁ

Inspektoři orchestru
Petr MACKE
Nora Petrova VASILEVA

(Stav k 30. 4. 2017 včetně MD)



P
ře

d
pl

a
tn

é

70/71

Využijte výhod předplatného a staňte se abonentem Filharmonie Hradec Králové. Připravili jsme opět 
pestrou nabídku abonentních řad, takže si vybere opravdu každý. Mezi výhody předplatného patří výrazné 
cenové zvýhodnění, garance stálého místa v hledišti nebo nabídka dalších vstupenek za zvýhodněné ceny 
v průběhu sezóny.

•  Zakoupením předplatného získáte znatelné zvýhodnění (slevy až 30 % oproti běžnému vstupnému).
•  Jako předplatitel získáváte volný vstup na koncerty dirigentských kurzů 2017/2018.
•  Dále jako předplatitel automaticky získáváte bonus volné vstupenky na koncert festivalu Hudební fórum 

Hradec Králové 2017 dle vlastního výběru a dva kupóny k uplatnění 50% slevy na některý z dalších 
koncertů festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2017.

•  Při zakoupení dvou a více abonentních cyklů obdržíte jako poděkování 2 vstupenky s 50% slevou na 
vybrané mimořádné koncerty a nové CD Filharmonie Hradec Králové.

•  Při nákupu v prodejně hudebních nástrojů CMI Plaza Hradec Králové získáváte po předložení abonentní 
průkazky slevu ve výši 5 %.

•  Opět nabízíme flexibilní Kupónové předplatné.
•  Abonentní vstupenka je přenosná.

PŘEDPLATNÉ

ABONENTNÍ ŘADA ORANŽOVÁ Sobotní odpolední koncerty (3 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 360 300 240 180

Zlevněné předplatné (děti, studenti, ZTP) 180 150 120 90

Plné vstupné na 1 koncert 160 140 120 100

Plné vstupné na 1 koncert děti 80 70 60 50

ABONENTNÍ ŘADA ŽLUTÁ Malý symfonický cyklus (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 720 640 560 360

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 600 520 460 300

Plné vstupné na 1 koncert 350 270 220 110

ABONENTNÍ ŘADA ZELENÁ Opereta – muzikál (4 představení)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1400 1200 1000 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1000 920 800 400

Plné vstupné na 1 koncert 420 400 350 150

ABONENTNÍ ŘADA ČERVENÁ Opera – balet (4 představení)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1400 1200 1000 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1000 920 800 400

Plné vstupné na 1 koncert 420 400 350 150

ABONENTNÍ ŘADA MODRÁ Mezi proudy (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1120 960 800 400

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 960 760 680 280

Plné vstupné na 1 koncert 260 až 450

ABONENTNÍ ŘADA BÍLÁ Velký symfonický cyklus (8 koncertů)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1200 1040 880 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1000 880 720 520

Plné vstupné na 1 koncert 350 270 220 110



P
ře

d
pl

a
tn

é

72/73

Informační centrum
Eliščino nábřeží 626,
Hradec Králové 
Po–Pá:
9.00–18.00 hod.
Víkendy a svátky:
9.00–16.00 hod.
Tel.: 495 453 270

Informační centrum
Velké náměstí 165,
Hradec Králové
Po–Pá:
8.30–12.00, 12.30–17.00 hod.
Tel.: 495 580 492 

Informační centrum
Hala hlavního nádraží ČD,
Riegrovo nám. 914,
Hradec Králové 
Po–Pá:
7.00–12.00, 12.30–15.30 hod.
Tel.: 972 341 670

Pokladna v místě 
konání koncertu
45 minut před začátkem koncertu
nebo představení
Tel.: 495 211 375, 495 221 901
E-mail: mala@fhk.cz
(rezervace vstupenek
a hromadné objednávky)

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
Prodej předplatného od 22. května do 29. června 2017 
a od 21. srpna do 13. září 2017 (předprodej bude přerušen o prázdninách)
Pro stávající předplatitele rezervujeme jejich místa do 15. června 2017. 
Po tomto termínu budou místa nabídnuta dalším zájemcům!

PŘEDPRODEJ: v pokladně FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
  Eliščino nábřeží 777 

Pondělí 9.00–12.00 13.00–17.00

Úterý 9.00–12.00 13.00–17.00

Středa 9.00–12.00 13.00–17.00

Čtvrtek 9.00–12.00 13.00–17.00

Telefon: 495 211 375, 495 221 901
e-mail: mala@fhk.cz nebo pokladna@fhk.cz 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK (MIMO PŘEDPLATNÉ)

PRODEJ VSTUPENEK NA SEZÓNU 2017/2018 BUDE ZAHÁJEN 15. ZÁŘÍ 2017.
Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit na serveru www.hkpoint.cz

RODINNÉ VSTUPNÉ
Na vybrané koncerty a všechny koncerty abonentních řad BÍLÁ, ŽLUTÁ 
a ORANŽOVÁ nabízíme rodinné vstupné: v doprovodu rodiče má druhé  
a další dítě (do 15ti let) vstup zdarma.

On-line rezervace vstupenek
Vstupenky na všechny naše koncerty lze rezervovat  
a koupit on-line prostřednictvím serveru www.hkpoint.cz 
Maximální doba trvání rezervace je 10 dní. 
On-line rezervace jsou ukončeny nejdéle 20 minut před koncertem.

Kupónové předplatné je zvláštní formou předplatného, která umožňuje získat vstupenky s výraznou slevou 
a zároveň dává návštěvníkům Filharmonie volnost při výběru koncertu a představení podle vlastního uvážení 
a časových možností.

Zakoupením kupónové karty obsahující šest kupónů vzniká možnost navštívit během koncertní sezóny šest 
libovolně vybraných abonentních koncertů a abonentních představení Filharmonie Hradec Králové.

Kupónové předplatné je možné zakoupit (i opakovaně) v průběhu celé sezóny 2017/2018 v Infocentru HK  
na Eliščině nábřeží a ve večerní pokladně FHK před koncerty.

Kategorie I.–IV.

Cena předplatného 1560

PRAVIDLA POUŽITÍ
•  Kupónové předplatné umožňuje sestavit si svou řadu koncertů a představení dle vlastního výběru 

z nabízených abonentních řad.

•  Kupóny lze využít pouze na abonentní koncerty a představení Filharmonie Hradec Králové. Neplatí pro 
mimořádné koncerty. Kupóny nelze uplatnit na představení jiných agentur ve FHK.

•  Každý kupón je nutné vyměnit za platnou vstupenku na vybraný koncert nebo představení.

•  Kupóny lze vyměnit za platné vstupenky na libovolný abonentní koncert nebo představení do vyčerpání 
kapacity míst sálu.

•  Na každý abonentní koncert nebo představení FHK lze využít libovolný počet kupónů (vhodné pro partnery, 
rodiny apod.).

•  Doporučujeme včasnou výměnu kupónů. 

•  Kupóny jsou platné do konce sezóny 2017/2018.

•  Nevyčerpané kupóny nelze vracet!

•  Kupóny lze vyměňovat od 15. září 2017 v Informačních centrech HK a ve večerní pokladně FHK před 
koncerty. Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit na serveru www.hkpoint.cz

KUPÓNOVÉ PŘEDPLATNÉ 2017/2018



R
oz

m
ís

tě
ní

 s
ed

ad
el

74/75

II. 
po

dl
až

í

II. 
po

dl
až

í

I. 
po

dl
až

í

I. 
po

dl
až

í

Jeviště

Lóže vlevo

Balkon

Lóže vpravo

ROZMÍSTĚNÍ SEDADEL V SÁLE FHK

Jeviště

I. kategorie
I. podlaží lóže / přední místa

II. kategorie
3.–12. řada přízemí
1.–4. balkon / střed
I. podlaží lóže / zadní místa

III. kategorie
1.–2. řada přízemí
13.–14. řada přízemí
5. řada balkon / střed
II. podlaží lóže / přední místa
1.–3. řada balkon / vlevo, vpravo

IV. kategorie
II. podlaží lóže / zadní místa

KATEGORIE SEDADEL



K
on

ta
kt

y

76/77

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK ŘEDITELE 
Lenka KVASNIČKOVÁ
kvasnickova@fhk.cz • tel.: 725 705 084

OSOBNÍ A MZDY 
Irena TROJANOVÁ
trojanova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

FINANČNÍ ÚČETNÍ 
Helena JINDŘICHOVÁ
jindrichova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

EKONOMICKÝ ÚSEK

TAJEMNÍK UMĚLECKÉHO PROVOZU, DRAMATURG 
Marek HRUBECKÝ
hrubecky@fhk.cz • tel.: 728 222 221

VEDOUCÍ UMĚLECKÉHO PROVOZU 
Marcela JAKUBSKÁ
jakubska@fhk.cz • tel.: 724 614 505

VEDOUCÍ TECHNIK
Pavel DYNTAR
dyntar@fhk.cz • tel.: 724 453 831

TECHNICI ORCHESTRU 
Kryštof DYNTAR • tel.: 602 150 842
Petr ZIMA • tel.: 725 878 071
Ivan BOHUNĚK

NOTOVÝ ARCHIV 
Dana PETROVÁ
archiv@fhk.cz • tel.: 702 088 597

UMĚLECKÝ PROVOZ

ŘEDITEL 
Václav DERNER
fhk@fhk.cz • tel.: 495 211 375

ŠÉFDIRIGENT
Andreas Sebastian WEISER
weiser@fhk.cz • tel.: 702 018 622

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové
tel.: 495 211 375
e-mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz
IČO 275 04 247

SEKRETARIÁT 
Edita SMOTLACHOVÁ
fhk@fhk.cz • tel.: 728 183 313

MANAGER PRO PR A KOMUNIKACI
Alois NERUDA
neruda@fhk.cz • tel.: 702 178 610

MANAGER PRO MARKETING
Pavel LINHA
linha@fhk.cz • tel.: 702 178 601

PŘEDPRODEJ, PROPAGACE 
Ivana MALÁ
mala@fhk.cz • tel.: 495 221 901

PRONÁJMY
pronajmy@fhk.cz • tel.: 602 113 025

MANAGEMENT ORCHESTRU



N
ad

ač
ní

 f
on

d
 V

a
rh

a
ny

pr
o 

Fi
lh

a
rm

on
ii 

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

80/79

Vážení přátelé královéhradecké Filharmonie,

můj hluboký a zcela osobní vztah k Hradci Králové je snad 
znám. Vždyť jméno mého pradědečka Václava Františka 
Červeného, slavného vynálezce a výrobce žesťových 
nástrojů v Hradci Králové na Malém náměstí, je navždy 
spjato s tímto krásným městem. Právě tak jméno mého 
otce, rodáka z Hradce, Dr. Jiřího Červeného, zakladatele 
literárního kabaretu ČERVENÁ SEDMA. Proto i já zde cítím 
své rodinné a hlavně hudební kořeny. Velmi ráda jsem přijala 
možnost stát se oficiální tváří Nadačního fondu Varhany pro 

Filharmonii Hradec Králové.

Naši nadaci, která sbírá finanční prostředky na vybavení 
krásného sálu Filharmonie Hradec Králové prvotřídními 
mistrovskými varhanami, samozřejmě osobně podporuji. 

Prosím, pomozte i vy!

BANKOVNÍ SPOJENÍ NADAČNÍHO FONDU
Komerční banka Hradec Králové

č. ú.: 43-3380350267/0100
www.varhanyfhk.cz

 15/9 – 10/10/2017 vestavba varhan do sálu Filharmonie Hradec Králové
  sál Filharmonie Hradec Králové bude uzavřen, zkoušky a koncerty budou probíhat mimo FHK

 15/3/2018 slavnostní premiérový koncert mistrovských varhan
  Varhanní symfonie: Händel, Poulenc, Saint-Saëns
  koncert Žluté abonentní řady Ž3, str. 24

40. jubilejní koncertní sezóna

Nové varhany pro FHK

Události spojené s mistrovskými varhanami v sezóně 2017/2018:



ZAKLADATELÉ A DONÁTOŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

Koncerty se konají za finanční podpory Statutárního města Hradce Králové, Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury České republiky



Společnost SGJW Hradec Králové vznikla v roce 1993. Od 
začátku své činnost provádí především realizace zakázek 
pro infrastrukturu železniční dopravní cesty a dále pro pro-
vozovatele vleček. 

Společnost provádí veškeré činnosti související s údržbou, 
opravami, modernizací a novostavbou tratí včetně staveb 
s tím souvisejících, zemní práce, odvodnění, umělé stavby, 
pozemní stavby, nákladiště, revizní jámy atd. Jsme schop-
ni zjistit a výkonově zabezpečit práci těžkých mechanismů 

při opravách, rekonstrukcích a modernizaci tratí. Ke všem 
výše uvedeným činnostem zajišťujeme, nebo jsme schopni 
zajistit přípravu a projednání staveb a projektovou doku-
mentaci, včetně technického dozoru investora a geodetic-
kých prací se stavbou souvisejících. Dále zajišťujeme do-
hlédací služby na kolejích, výhybkách a zařízení dopravní 
cesty ve smyslu Zákona o drahách.

Firma zaměstnává cca 90 pracovníku a její roční obrat se 
pohybuje řádově od 180 do 300 mil. Kč.

SGJW Hradec Králové spol. s r.o.
Na Důchodě 1674, 500 02 Hradec Králové

tel. +420 495 800 580, info@sgjw.cz, www.sgjw.cz

• Novostavby a rekonstrukce železničních tratí a vleček
• Stavby mostů a propustů, opěrných a zárubních zdí
• Výstavba a rekonstrukce pozemních staveb
• Projekční a inženýrská činnost
• Dohlédací činnost, měření, diagnostika
• Pronájem mechanizace



Dodávky a montáže
investičních celků

Dodávky a montáže
potrubních systémů
a ocelových konstrukcí

Works L&W group s. r. o.
Pražská 155/4
500 04 Hradec Králové
Tel.: +420 498 522 111
e-mail: wlwgroup@wlwgroup.cz
www.wlwgroup.cz

Montáže
technologických
zařízení

Ponořte se do klasiky, 
opery, jazzu a swinguAndrea Komárková

zdravotní sestra
posluchačka Vltavy



90,5 FM
východní Čechy

DOPOLEDNÍ HABADĚJ V NOVÉM
pondělí až pátek, 9:00 - 12:00

habadej-inz-A5.indd   1 21.04.17   10:43

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Inzerát A5_DF.pdf   1   25. 4. 2017   13:19:56



PRONÁJMY
FHK nabízí agenturám, firmám i soukromým 
osobám pronájem svých prostor k pořádání:

 koncertů a divadelních představení 
 slavnostních shromáždění
 konferencí
 nahrávání zvukových nosičů

Kapacita sálu celkem: 543 míst
Přízemí: 345 míst 
Balkon: 100 míst 
Lóže: 98 míst

Více o technickém zařízení koncertního sálu  
a podmínkách pronájmu na www.fhk.cz.

pronajmy@fhk.cz  tel.: 602 113 025

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777 
500 03 Hradec Králové
tel.: 495 211 375
e-mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz

Grafické zpracování Lukáš Taneček, Jindřich Liebich.
Foto archiv FHK, Patrick Marek, Jaroslav Klinský, František Hloušek.
Program a termíny koncertů jsou platné ke dni redakční uzávěrky 10. 5. 2017,  
jejich změna je vyhrazena.
Pořizování obrazových a zvukových záznamů během koncertů není dovoleno.
Vydala Filharmonie Hradec Králové. Náklad 4 500 výtisků. Neprodejné.

www.fhk.cz
www.hkpoint.cz




